Staatsarchiv Graubinden FR XVII

Fotoarchiv Bundner Heimatschutz:
Kunst

33 Bilder

Copyright: Staatsarchiv Graublnden

bearbeitet von

Elisabeth Bantli
Keine Sperrfrist

Im STAR erfasst

Chur 2010



Staatsarchiv Graubinden

Bestand sortiert nach Titel



Arosa, Orgelflugel

Arosa, Orgelfligel ("Organistin" und "Harfenspieler")
Carl v. Salis, Oelbild "Bei Landquart"

Carl v. Salis, Oelbild "Surlej"

Chur, Dommuseum, HI. Placidus

Chur, Kathedrale, Skulptur

Cinuos-chel, Fresco an Haus, 1939
Disentis/Mustér, Pfarrkirche, Fligelaltar
Engadinerhaus, Fresken

Flazbach Nahe Celerina, 1957

Gemalde "Schlittelrennen”

Giacometti, Augusto, Selbstbildnis

Giacometti, Giovanni, Selbstbildnis

Giacometti, Giovanni: Zwei Badende

Giacomo Zanolari: Der Cellist (Gemalde)

Gottardo Segantini,"Bergeller Stall"

Gottardo Segantini: Winterlandschaft

Inn bei Samedan

Janin E., Oelbild Bergell (Maiensass/P. Badile etc.)
Kerbschnitzerei Engadin

Klostermuseum Disentis, Thronende Muttergottes aus
Oberkastels

Lien, Pfarrkirche, 4 Sujets aus Wandmalereien
Mesocco, S.Maria al Castello, Heiliger Christophorus
Mesocco, St. Christophorus + S.Maria dell'Castello
Muttergottes-Relief aus Obervaz

Ponziano Togni "Intérieur d'Atelier"

Vella, Pfarrkirche Pleiv, Kreuzigungsgruppe

FR XVII /019

FR XVII /018

FR XVII /012

FR XVII /013

FR XVII /008

FR XVII /016

FR XVII /001

FR XVII /017

FR XVII /003

FR XVII /032

FR XVII /021

FR XVII /031

FR XVII / 024

FR XVII /010

FR XVII /007

FR XVII /028

FR XVII /015

FR XVII /033

FR XVII /011

FR XVII / 004

FR XVII / 005

FR XVII /009

FR XVII /014

FR XVII /029

FR XVII / 006

FR XVII /027

FR XVII /020

ca

ca

ca

ca

ca

ca

. 1940

. 1940

. 1940

. 1940

. 1940

. 1940

1939

ca

. 1940

1943

1957

ca

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca

. 1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1950

. 1940

1942

ca

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

. 1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940



Wirtshausschild "Ochsen" Malans
Wirtshausschild "Weisses Kreuz" Malans
Zillis, Kirche, Deckenmalerei

Zillis, Kirche, Deckenmalerei

Zillis, Kirche, Sujet aus Bilderdecke

Zuoz, Hausergruppe, Kirche, ca. 1943

FR XVII / 026

FR XVII /025

FR XVII /023

FR XVII /022

FR XVII /030

FR XVII /002

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

1940

1940

1940

1940

1940

1943



Staatsarchiv Graubinden

Bestand sortiert nach Signatur



FR XVII /001

FR XVII /002

FR XVII /003

FR XVII / 004

FR XVII / 005

FR XVII / 006

FR XVII / 007

FR XVII /008

FR XVII /009

FR XVII /010

FR XVII /011

FR XVII/ 012

FR XVII /013

FR XVII /014

FR XVII /015

FR XVII /016

FR XVII /017

FR XVII /018

FR XVII /019

FR XVII/ 020

FR XVII /021

FR XVII/ 022

FR XVII /023

FR XVII /024

FR XVII /025

FR XVII / 026

FR XVII /027

Cinuos-chel, Fresco an Haus, 1939
Zuoz, Hausergruppe, Kirche, ca. 1943
Engadinerhaus, Fresken
Kerbschnitzerei Engadin

Klostermuseum Disentis, Thronende Muttergottes aus
Oberkastels

Muttergottes-Relief aus Obervaz

Giacomo Zanolari: Der Cellist (Gemalde)

Chur, Dommuseum, HI. Placidus

Lden, Pfarrkirche, 4 Sujets aus Wandmalereien
Giacometti, Giovanni: Zwei Badende

Janin E., Oelbild Bergell (Maiensass/P. Badile etc.)
Carl v. Salis, Oelbild "Bei Landquart"

Carl v. Salis, Oelbild "Surlej"

Mesocco, S.Maria al Castello, Heiliger Christophorus
Gottardo Segantini: Winterlandschaft

Chur, Kathedrale, Skulptur

Disentis/Mustér, Pfarrkirche, Fligelaltar

Arosa, Orgelfligel ("Organistin" und "Harfenspieler")
Arosa, Orgelflagel

Vella, Pfarrkirche Pleiv, Kreuzigungsgruppe
Gemalde "Schlittelrennen"”

Zillis, Kirche, Deckenmalerei

Zillis, Kirche, Deckenmalerei

Giacometti, Giovanni, Selbstbildnis
Wirtshausschild "Weisses Kreuz" Malans
Wirtshausschild "Ochsen" Malans

Ponziano Togni "Intérieur d'Atelier"

1939

ca.

1943

1943

1942

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

ca.

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940

1940



FR XVII /028

FR XVII /029

FR XVII /030

FR XVII /031

FR XVII /032

FR XVII /033

Gottardo Segantini,"Bergeller Stall"

Mesocco, St. Christophorus + S.Maria dell'Castello
Zillis, Kirche, Sujet aus Bilderdecke

Giacometti, Augusto, Selbstbildnis

Flazbach Nahe Celerina, 1957

Inn bei Samedan

ca. 1940

ca. 1940

ca. 1940

ca. 1940

1957

ca. 1950



	FR_XVII_Titel Foto Bündner Heimatschutz.pdf
	sortiert nach titel
	FR_XVII_Verz Bündner Heimatschutz Tit STAR
	sortiert nach signatur
	FR_XVII_Verz Bündner Heimatschutz Sig STAR



