

Fotoarchiv Bündner Heimatschutz: Kunst

33 Bilder

Copyright: Staatsarchiv Graubünden

bearbeitet von

Elisabeth Bantli

Keine Sperrfrist

Im STAR erfasst

Chur 2010

Staatsarchiv Graubünden

Bestand sortiert nach Titel

Arosa, Orgelflügel	FR XVII / 019	ca. 1940
Arosa, Orgelflügel ("Organistin" und "Harfenspieler")	FR XVII / 018	ca. 1940
Carl v. Salis, Oelbild "Bei Landquart"	FR XVII / 012	ca. 1940
Carl v. Salis, Oelbild "Surlej"	FR XVII / 013	ca. 1940
Chur, Dommuseum, Hl. Placidus	FR XVII / 008	ca. 1940
Chur, Kathedrale, Skulptur	FR XVII / 016	ca. 1940
Cinuos-chel, Fresco an Haus, 1939	FR XVII / 001	1939
Disentis/Mustér, Pfarrkirche, Flügelaltar	FR XVII / 017	ca. 1940
Engadinerhaus, Fresken	FR XVII / 003	1943
Flazbach Nähe Celerina, 1957	FR XVII / 032	1957
Gemälde "Schlittelrennen"	FR XVII / 021	ca. 1940
Giacometti, Augusto, Selbstbildnis	FR XVII / 031	ca. 1940
Giacometti, Giovanni, Selbstbildnis	FR XVII / 024	ca. 1940
Giacometti, Giovanni: Zwei Badende	FR XVII / 010	ca. 1940
Giacomo Zanolari: Der Cellist (Gemälde)	FR XVII / 007	ca. 1940
Gottardo Segantini, "Bergeller Stall"	FR XVII / 028	ca. 1940
Gottardo Segantini: Winterlandschaft	FR XVII / 015	ca. 1940
Inn bei Samedan	FR XVII / 033	ca. 1950
Janin E., Oelbild Bergell (Maiensäss/P. Badile etc.)	FR XVII / 011	ca. 1940
Kerbschnitzerei Engadin	FR XVII / 004	1942
Klostermuseum Disentis, Thronende Muttergottes aus Oberkastels	FR XVII / 005	ca. 1940
Lüen, Pfarrkirche, 4 Sujets aus Wandmalereien	FR XVII / 009	ca. 1940
Mesocco, S.Maria al Castello, Heiliger Christophorus	FR XVII / 014	ca. 1940
Mesocco, St. Christophorus + S.Maria dell'Castello	FR XVII / 029	ca. 1940
Muttergottes-Relief aus Obervaz	FR XVII / 006	ca. 1940
Ponziano Togni "Intérieur d'Atelier"	FR XVII / 027	ca. 1940
Vella, Pfarrkirche Pleiv, Kreuzigungsgruppe	FR XVII / 020	ca. 1940

Wirtshausschild "Ochsen" Malans	FR XVII / 026	ca. 1940
Wirtshausschild "Weisses Kreuz" Malans	FR XVII / 025	ca. 1940
Zillis, Kirche, Deckenmalerei	FR XVII / 023	ca. 1940
Zillis, Kirche, Deckenmalerei	FR XVII / 022	ca. 1940
Zillis, Kirche, Sujet aus Bilderdecke	FR XVII / 030	ca. 1940
Zuoz, Häusergruppe, Kirche, ca. 1943	FR XVII / 002	ca. 1943

Staatsarchiv Graubünden

Bestand sortiert nach Signatur

FR XVII / 001	Cinuos-chel, Fresco an Haus, 1939	1939
FR XVII / 002	Zuoz, Häusergruppe, Kirche, ca. 1943	ca. 1943
FR XVII / 003	Engadinerhaus, Fresken	1943
FR XVII / 004	Kerbschnitzerei Engadin	1942
FR XVII / 005	Klostermuseum Disentis, Thronende Muttergottes aus Oberkastels	ca. 1940
FR XVII / 006	Muttergottes-Relief aus Obervaz	ca. 1940
FR XVII / 007	Giacomo Zanolari: Der Cellist (Gemälde)	ca. 1940
FR XVII / 008	Chur, Dommuseum, Hl. Placidus	ca. 1940
FR XVII / 009	Lüen, Pfarrkirche, 4 Sujets aus Wandmalereien	ca. 1940
FR XVII / 010	Giacometti, Giovanni: Zwei Badende	ca. 1940
FR XVII / 011	Janin E., Oelbild Bergell (Maiensäss/P. Badile etc.)	ca. 1940
FR XVII / 012	Carl v. Salis, Oelbild "Bei Landquart"	ca. 1940
FR XVII / 013	Carl v. Salis, Oelbild "Surlej"	ca. 1940
FR XVII / 014	Mesocco, S.Maria al Castello, Heiliger Christophorus	ca. 1940
FR XVII / 015	Gottardo Segantini: Winterlandschaft	ca. 1940
FR XVII / 016	Chur, Kathedrale, Skulptur	ca. 1940
FR XVII / 017	Disentis/Mustér, Pfarrkirche, Flügelaltar	ca. 1940
FR XVII / 018	Arosa, Orgelflügel ("Organistin" und "Harfenspieler")	ca. 1940
FR XVII / 019	Arosa, Orgelflügel	ca. 1940
FR XVII / 020	Vella, Pfarrkirche Pleiv, Kreuzigungsgruppe	ca. 1940
FR XVII / 021	Gemälde "Schlittelrennen"	ca. 1940
FR XVII / 022	Zillis, Kirche, Deckenmalerei	ca. 1940
FR XVII / 023	Zillis, Kirche, Deckenmalerei	ca. 1940
FR XVII / 024	Giacometti, Giovanni, Selbstbildnis	ca. 1940
FR XVII / 025	Wirtshausschild "Weisses Kreuz" Malans	ca. 1940
FR XVII / 026	Wirtshausschild "Ochsen" Malans	ca. 1940
FR XVII / 027	Ponziano Togni "Intérieur d'Atelier"	ca. 1940

FR XVII / 028	Gottardo Segantini,"Bergeller Stall"	ca. 1940
FR XVII / 029	Mesocco, St. Christophorus + S.Maria dell'Castello	ca. 1940
FR XVII / 030	Zillis, Kirche, Sujet aus Bilderdecke	ca. 1940
FR XVII / 031	Giacometti, Augusto, Selbstbildnis	ca. 1940
FR XVII / 032	Flazbach Nähe Celerina, 1957	1957
FR XVII / 033	Inn bei Samedan	ca. 1950